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Nr 195.

Av herr Tjällgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts förslag 
rörande bidrag till studieresor för i det mindre jordbruket 
deltagande män och kvinnor.

Under anslagstiteln »Undervisning och studieresor för i det mindre jord
bruket deltagande män och kvinnor» har under nionde huvudtiteln för inne
varande budgetår anvisats ett belopp av 287 700 kronor. Av detta belopp ha 
30 000 kronor avsetts för studieresor, vilka ordnats genom hushållnings
sällskapens försorg. Med hänsyn till dessa studieresors betydelse för jord
brukets utövare har lantbruksstyrelsen hos Kungl. Maj:t hemställt, att me
del även för nästkommande budgetår måtte anvisas för detta ändamål. Då 
samtliga hushållningssällskap under år 1948 torde komma att anordna dy
liga studieresor, ansåg lantbruksstyrelsen att anslaget till bidrag för dessa 
resor borde höjas från 30 000 till 40 000 kr.

Med hänvisning till det statsfinansiella läget har chefen för jordbruksde
partementet i årets sfatsverksproposition emellertid föreslagit nedsättning 
av det belopp, som bör anvisas under den nämnda anslagstiteln, med 37 000 
kr. Av denna minskning komma 10 000 kr. på anslaget till studieresorna. 
Chefen för jordbruksdepartementet föreslår således att endast 20 000 kr. an
visas för detta ändamål.

Även om vi erkänna behovet av sparsamhet med statens medel i nuva
rande läge, måste det ju bli en avvägningsfråga, på vilka områden statsmak
terna böra spara. Enligt vår mening äro dessa studieresor så värdefulla för 
det mindre jordbrukets män och kvinnor, att det icke skulle vara lämpligt 
alt minska anslaget. Den besparing som skulle göras blir också så pass ringa 
att den icke kan ha någon som helst betydelse för budgetläget i dess helhet. 
De ifrågavarande studieresorna ha gått till välskötta jordbruk, utställningar 
o. d., och de ha givit deltagarna många värdefulla impulser för deras yr
kesarbete. Studieresorna ha således varit av stort värde för jordbruksdrif
tens höjande och utveckling, vilket maste anses särskilt betydelsefullt just 
nu, då det är av yttersta vikt alt vår livsmedelsproduktion blir så stor, afl 
vårt folks försörjning kan säkerställas. Möjligheterna att importera livsme
del äro ju små på grund av den allmänna livsmedelsbristen i världen. Här
till kommer att vi äro tvungna alt strängt hushålla med våra tillgångar av 
utländsk valuta.

Genom dessa studieresor beredes också möjlighet för deltagarna att för
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någon vecka komina bort från sitt vardagliga arbete. Då möjligheter till 
omväxling och rekreation i mycket ringa utsträckning stå till buds för 
småbrukarbefolkningen, bli dessa resor betydelsefulla även ur denna syn
punkt. Genom desamma kunna deltagarna förena nytta och nöje.

Vi anse att lantbruksstyrelsens begäran om höjning av anslaget till stu
dieresorna till 40 000 kr. är motiverad, men med hänsyn till det statsfinan- 
siella läget anse vi oss böra förorda samma anslagsbelopp som för inneva
rande år, eller 30 000 kr. Hela beloppet under anslagsliteln skulle alltså bli 
250 700 kronor.

Med anledning av vad som sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen till Undervisning och studieresor för i det 
mindre jordbruket deltagande män och kvinnor måtte anvisa 
ett anslag av 250 700 kronor, av vilket belopp 30 000 kronor 
avses för bidrag till studieresor.

Stockholm den 24 januari 1948.

L. Tjällgren. Ivar Persson. Gärda Svenson.

Karl Persson. Lars E. Andersson.


